
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO N°  24/2018 
 

 
OGGETTO : 

 
I M P E G N O  D I  S P E S A  P E R  G E S T I O N E  P O S  I N  
D O T A Z I O N E  P R E S S O  G L I  U F F I C I  P E R  L A  
R I S C O S S I O N E  D E L L E  E N T R A T E  C O M U N A L I .  
 

 
L’anno DUEMILADICIOTTO addi  TREDICI  del mese LUGLIO  la  sottoscritta DI 
MARIA dr.ssa  Maria Luisa  nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario come 
nominata con  decreto n. 03 del 24/05/2016; 

 
PREMESSO che l’Ente ha affidato il Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo dal 
01/05/2018 al 30/04/2023 all’istituto BANCA POPOLARE DI MILNO SPA  con sede in 
Milano piazza Filippo Meda n. 4 ; 
 
VISTO che la Convenzione di Tesoreria prevedeva la fornitura di POS fisico, senza spese di 
installazione e di canone mensile, con commissioni sul transito dell’0,80% sulle carte 
bancomat e del 1,50% sulle carte di credito; 
 
VISTO che il POS è stato regolarmente fornito ed installato dal gestore a servizio degli 
uffici comunali; 
 
VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 92 del 29/12/2017 relativa ad approvazione 
Piano delle Risorse e degli Obiettivi; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità ; 
 
TUTTO ciò premesso  
 

D E T E R M I N A 
 
1) DI IMPEGNARE la somma di  300,00 per il pagamento delle commissioni sul transito 
per l’utilizzo di POS fornito dal tesoriere BANCA POPOLARE DI MILANO S.P.A. 
installato presso gli uffici comunali; 
 
 
 
 

COPIA 



 2

2) DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente provvedimento al cap. 460 .missione 01 
programma 03 titolo 1 macroaggregato 03  codice 0103103 impegno 682/2018 . 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. ssa DI MARIA Maria Luisa

____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno  n. 682/2018 assunto al cap. 
460 missione 01 programma 03 titolo 1 macroaggregato 03 codice 0103103 conto 
competenza bilancio 2018/2020  . 
 
Lì  13/07/2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to Dott. ssa DI MARIA Maria Luisa 

____________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69 ). 
 
Lì   30/07/2018 

 
IL RESPONSABILE  SERVIZIO PUBBLICAZIONI  

F.to DI MARIA D.ssa Maria Luisa
 


